מינהל מקרקעי ישראל

פעולות הביקורת

נבדקו: ביצוע חוק רכישת מקרקעין תשי"ג—1953; הטיפול בענייניהם של הבדואים; ריכוז מקרקעין על ידי קניות וחליפין; פעולות הפיקוח על הקרקעות; הטיפול בדמי הסכמה להעברת זכויות חכירה ובקביעת דמי חכירה שנתיים בשיכונים. נבדקו ההסדרים המינהליים במסירת עבודות לגורמי חוץ. נערכה ביקורת בהנהלת החשבונות — תוך שימת לב מיוחדת להכנסות המינהל — ובמחשני הצידוד.

לגבי אותם שטחים שעדיין לא נעשה בהם הסדר קרקעות, מתחשב המינהל בסיכויים שיש למוכר לזכות בתביעה משפטית. משרד מבקר המדינה הדגיש, שכל רכישה מהדיון שתהיה מבוססת על הערכת הקרקע על ידי שמאי מוסמך (ראה גם להלן "ביצוע חוק רכישת מקרקעין").

ביצוע חוק רכישת מקרקעין

חוק רכישת מקרקעין (אישור פעולות ופיצויים), תשי"ג—1953 (להלן: החוק), הוחק לשם הסדר רכישת מקרקעין — על ידי רשות הפיתוח — ששימשו או הוקצו בין 14.5.1948 ובין 14.1.1952 לצורכי פיתוח חיוניים, להתיישבות או לבטחון. חוק זה מכיר בזכותם של בעלי הקרקע לקבל פיצויים בכסף או בקרקע או בשניהם יחדיו לפי שיעורים, שייקבעו על פי הסכם בין רשות הפיתוח לבין בעל הקרקע; ובאין הסכם, על ידי בית המשפט, הרשאי לפסוק פיצויים על בסיס שווי הקרקע משנת 1950 בתוספת 3% לשנה.